[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD Nº 12, DE 14 DE JUNHO DE 2019.

Dispõe sobre a aprovação do relatório de atividades e as demonstrações contábeis da Fundação Uniselva do exercício de 2018
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº 23108.048637/2019-01;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada em 14 de setembro de 2018,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1o. Ratificar o Ato Resolutivo nº 01, de 07 de maio de 2019, do Conselho Curador da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Fundação Uniselva, que aprovou o relatório de atividades e as demonstrações contábeis da Fundação, exercício de 2018
Artigo 2o. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 14 de junho de 2019.
MYRIAN THEREZA DE MOURA SERRA  - Presidente

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
LUIZ AUGUSTO REBOUÇAS JÚNIOR - membro

ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTÔNIO CARLOS MÁXIMO – membro
Resolução CD 12/2019
1 | 1